
                                                                                                                          

N. 340 R.O.                                                                                                        DEL 02/11/2010

       

COMUNE  DI  SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VIII Settore Manutenzione & Ecologia

  OGGETTO: Revoca Ordinanza Sindcale n.ro 321 del 8/10/2010.
                                                                      

IL SINDACO

                
RICHIAMATA la propria ordinanza n.ro 321 del  8/10/2010 con la quale le acque destinate al

consumo umano provenienti dal serbatoio Rosario, immesse nell’acquedotto che alimenta il  quartiere Logge

e precisamente nella zona circoscritta fra le vie Ospedale, Colombo, Tagliamento e Corso Umberto 1° erano

state dichiarate non potabili;

          VISTO il rapporto delle analisi del Laboratorio della Sanità Pubblica prot. n. 2278 del 29/10/2010

relativo alle acque destinate al consumo umano, prelevate da personale del Servizio di Igiene Pubblica nella

via Isonzo  il 26/10/2010, e trasmesso al settore manutenzioni via fax in data 02/11/2010 dal quale si evince

che i parametri risultano regolamentari e pertanto sono state ripristinate le condizioni di potabilità;

          CONSIDERATO che si rende necessario adottare i provvedimenti ritenuti più idonei riguardanti

l’uso legittimo delle acque;

          RITENUTO, pertanto, che in atto non sussistono più gli estremi per il non utilizzo, per usi potabili,

dell’acqua erogata  dal civico acquedotto  nel quartiere Logge e precisamente nella zona circoscritta fra le

vie Ospedale, Colombo, Tagliamento e Corso Umberto 1°;

        VISTA la legge regionale n. 3093 e sue modifiche e integrazioni;

        VISTO il D.L.vo n. 152/99

        VISTO il D.L.vo 2-2-2001 n. 31;

        VISTO il regolamento per la disciplina del servizio di acquedotto comunale, approvato con Delibera  di

C.C. n° 62  del 9.03.1985, e succ. modifiche ed integrazioni;

        VISTO  l’OREL vigente;

ORDINA

1) La revoca della precedente ordinanza n. 321 del 8/10/2010, con la quale era stato dichiarato che le

acque destinate al consumo umano provenienti dal serbatoio Rosario, immesse nell’acquedotto che

alimenta il  quartiere Logge e precisamente nella zona circoscritta fra le vie Ospedale, Colombo,

Tagliamento e Corso Umberto 1° non erano potabili;

2) Trasmettere  la presente Capo Settore Manutenzioni ed Ecologia,  al Comando di Polizia Municipale

di Scicli,   all’Azienda Unità Sanitaria Locale n° 7 Ragusa, Laboratorio di Sanità Pubblica Viale

Sicilia 7, 97100 Ragusa,   ed  all’Ufficio Igiene e Sanità di Scicli; 

3) Dare adeguata pubblicità  della presente  Ordinanza ed  al relativo contenuto  a mezzo  di manifesti

murali nonché a mezzo informazione giornalistica e televisiva  locale;

        Si certifica la regolarità del presente 

        Provvedimento e degli atti allo stesso

        Connesso

                    IL CAPO SETTORE

                  f.to Bonincontro

                                                                   IL  SINDACO
f.to ( Giovanni Venticinque)


